АДМИНИСТРАЦИЯ 1-ГО ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2013 года  № 31

О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта Генерального плана муниципального
образования «1-ый Поныровский сельсовет»

Поныровского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Градостроительным кодексом
Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190-ФЗ, законом Курской области от 31.10,2006г. № 76-ЗКО «О
градостроительной деятельности в Курской области», положением «О публичных слушаниях 1-го
Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области», Уставом муниципального образования
«1-ый Поныровский сельсовет» Поныровского района Курской области, Администрация 1-го
Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Обнародовать проект Генерального плана муниципального образования «1- ый Поныровский сельсовет»
Поныровского района Курской области в сети Интернет на официальном сайте муниципального
образования «1-ый Поныровский сельсовет» Поныровского района Курской области с одновременным
обнародованием порядка учета предложений по проекту, а также порядка участия граждан в его
обсуждении .

Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта Генерального плана муниципального
образования «1-ый Поныровский сельсовет» Поныровского района Курской области (приложение 1).

Утвердить порядок учета предложений по проекту Генерального плана муниципального образования «1-
ый Поныровский сельсовет» Поныровского района Курской области (приложение 2).

Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта Генерального плана муниципального
образования «1-ый Поныровский сельсовет» Поныровского района Курской области на 16 ноября 2013 в
населенных пунктах 1-го Поныровского сельсовета:  с. 1-е Поныри в 10-оо в

здании МКУК «1-й Поныровский сельский Дом культуры», х. Ржавец в 12-оо в здании МКУК «1-й
Поныровский сельский Дом культуры», х. Первое Мая в

14-оо в здании 1-Поныровской начальной общеобразовательной школы, д.

Широкое Болото в 15-оо в здании 1-Поныровской начальной

общеобразовательной школы, д. Тишина Лощина в 16-оо в здании 1- Поныровской начальной
общеобразовательной школы. Ознакомится с постановлением и проектом Генерального плана можно в
администрации 1- го Поныровского сельсовета и на официальном сайте администрации

https://platavskii.ru/

https://platavskii.ru/

Назначить председательствующим на публичных слушаниях главу 1-го Поныровского сельсовета
Поныровского района Курской области Бородкину О.И.

Сформировать рабочую комиссию по организации проведения публичных слушаний по рассмотрению
проекта Генерального плана муниципального образования «1-ый Поныровского сельсовет» Поныровского
района Курской области в составе:

Председатель комиссии: Бородкина О.И. - глава 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района
Курской области заместитель Главы Администрации 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района
Курской области.

Секретарь комиссии: Самохвалова Т.Л. - заместитель главы Администрации 1-го Поныровского сельсовета
Поныровского района Курской области;

Члены комиссии:

Воронина Г.И.. - ведущий специалист-эксперт , гл. бухгалтер Администрации 1 -го Поныровского
сельсовета Поныровского района Курской области; Казначеева Л.В., депутат Собрания депутатов 1-го
Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области;

Зайцева Н.В. - архитектор Администрации Поныровского района Курской области (по согласованию).

7.Предложения и поправки к проекту Генерального плана муниципального образования «1-ый
Поныровский сельсовет» Поныровского района Курской области вносятся на рассмотрение рабочей
комиссии по организации проведения публичных слушаний письменно или устно до 18-00 часов 13
ноября 2013 года по адресу: 306001, Курская область, Поныровский район, с. 1-е Поныри, Администрация
1-го Поныровского сельсовета Поныровского района, в рабочие дни с 9-00 до 13-00 часов и с 15-00 до
18-00 часов, контактный телефон: 8(47135) 2-11-19.

8.Ознакомление заинтересованных лиц с материалами, предлагаемыми к рассмотрению на публичных
слушаниях по проекту Генерального плана муниципального образования «1-ый Поныровский сельсовет»
Поныровского района Курской области будет осуществляться до 13 ноября 2013 года в Администрации 1-
го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области в рабочие дни с 9-00 до 13-00 часов
и с 15-00 до 18-00 часов по адресу: 306001, Курская область, Поныровский район, с. 1-е Поныри,
Администрация 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района 9.В целях доведения до населения
муниципального образования «1-ый Поныровский сельсовет» Поныровского района Курской области

информации о содержании проекта Генерального плана организовать экспозицию демонстрационных
материалов проекта Генерального плана.

10.Жители 1-го Поныровского сельсовета и другие заинтересованные лица

могут заблаговременно ознакомиться с проектом Генерального плана

поселения в сети Интернет на официальном сайте муниципального

образования «1-ый Поныровский сельсовет» Поныровского района Курской

области http://poniri1.ru/

11 .Обнародовать настоящее постановление на общедоступных стендах муниципального образования, и
информацию о проведении публичных слушаний в районной газете «Знамя Победы», в сети Интернет на
официальном сайте муниципального образования «1-ый Поныровский сельсовет» Поныровского района
Курской области http://ponirii.ru/

https://platavskii.ru/
http://ponirii.ru/

12.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава 1-го Поныровского сельсовета  О.И. Бородкина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Администрации

1-го Поныровского сельсовета Поныровского

района Курской области №31

от 11.10. 2013 года

ПОРЯДОК

участия граждан в обсуждении проекта Генерального плана
муниципального образования «1-ый Поныровский сельсовет»

Поныровского района Курской области

Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и
регулирует порядок участия граждан в обсуждении обнародованного проекта Генерального плана
муниципального образования «1-ый Поныровский сельсовет» Поныровского района Курской области.

Настоящий Порядок имеет целью обеспечение реализации населением муниципального образования «1-
ый Поныровский сельсовет» Поныровского района Курской области (далее - 1-ый Поныровский
сельсовет) своего конституционного права на местное самоуправление.